3

	Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»

[image: image1.png]

	«Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн Администрациез

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 10 июля 2019 года
	                                                     № 296

    с. Сюмси

	О   проведении  открытого аукциона  на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования «Сюмсинский район»

	           В соответствии с Законом Удмуртской Республики от 5 октября 2018 года № 61-РЗ «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Удмуртской Республики», Приказом Министерства промышленности и торговли Удмуртской Республики от 15 января 2019 года № 2 «Об утверждении Порядка организации и проведения аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Удмуртской Республики», постановлением Администрации  муниципального образования «Сюмсинский район» от 30 октября 2018 года № 468 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Сюмсинский район», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сюмсинский район»,  Администрация муниципального образования «Сюмсинский район»  постановляет:
            1. Организовать и провести открытый по форме подачи предложений о размере ежегодной платы аукцион на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования «Сюмсинский район», согласно прилагаемому перечню нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Сюмсинский район».

           2. Поручить проведение аукциона комиссии (далее – аукционная комиссия) в следующем составе:
           - Семилит Наталия Валериевна, начальник Управления экономики Администрации муниципального образования «Сюмсинский район», председатель комиссии;

 - Захарова Ольга Михайловна, начальник Управления имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Сюмсинский район», секретарь комиссии;

           -  Вараксина Евгения Николаевна, начальник отдела экономики Администрации муниципального образования «Сюмсинский район», член комиссии;

           -  Опоева Елена Геннадьевна, главный специалист-эксперт Отдела торговли и услуг Министерства промышленности и торговли Удмуртской Республики, член комиссии (по согласованию);
           - Сметанина Наталья Юрьевна, заместитель главы Администрации муниципального образования «Сюмсинское», член комиссии (по согласованию).
           3. Управлению   имущественных    и земельных отношений Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» обеспечить размещение на официальном сайте муниципального образования «Сюмсинский район» по адресу: www.sumsi-adm.ru в информационно-коммуникационной сети «Интернет» извещения о проведении аукциона, а также информации о результатах аукциона.

Глава муниципального образования

«Сюмсинский район»                                                                           В.И.Семенов

	Приложение к постановлению Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»                от 10 июля 2019 года  № 296

Перечень нестационарных торговых объектов, подлежащих размещению на территории муниципального образования «Сюмсинский район»
	Номер

 лота
	Местоположение нестационарного торгового объекта (далее – НТО)
	Технические характеристики НТО
	Вид размещаемого НТО
	Начальный (минимальный) размер ежегодной платы,

руб.,       с НДС
	Шаг аукциона (в размере 5 процентов начальной (минимальной) цены договора), руб.
	Задаток (50 процентов начальной (минимальной) цены договора), руб.
	Срок договора, лет

	1
	Удмуртская Республика, Сюмсинский район, с. Сюмси, ул. Промышленная, около дома № 1
	Одноэтажный,  9-27 кв.м.
	Киоск, павильон
	24000,00
	1200,00
	12000,00
	7

	2
	Удмуртская Республика, Сюмсинский район, с. Сюмси, на углу ул. Чафарова со стороны ул. Нефтяников
	Одноэтажный,  9-27 кв.м.
	Киоск, павильон
	24000,00
	1200,00
	12000,00
	7

_1405415788